eDevelopment (2) Limited

Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2018

Company Registration No. 07804781

MONDAY



A43

30/09/2019 COMPANIES HOUSE

#248

eDevelopment (2) Limited Report and audited financial statements

For the year ended 31 December 2018

Company Information

Company registration number:

07804781

Registered office:

Lysander House Catbrain Lane Cribbs Causeway

Bristol BS10 7TQ

Directors:

A Banks E Bilney

Auditors:

BDO LLP

Registered Auditors and Chartered Accountants

55 Baker Street London W1U 7EU

eDevelopment (2) Limited Report and financial statements

For the year ended 31 December 2018

Contents

Page:

- 1 Directors' report
- 3 Independent auditor's report
- 6 Statement of comprehensive income
- 7 Statement of financial position
- 8 Statement of changes in equity
- 9 Statement of cash flow
- 10 Notes to the financial statements

The directors present this report and the audited financial statements for the year to 31 December 2018.

eDevelopment (2) Limited ("the Company") is a limited company incorporated in England and Wales on 11 October 2011 (registered number: 07804781) and is a member of the Somerset Bridge Group Limited group ("the Group").

Principal activity

The Company's principal activity is that of a premium handling company for the underwritten premium of Southern Rock Insurance Company Limited.

Business review

In December 2018, EDevelopment2 Ltd purchased the rights to use the Go Skippy brand to market insurance policies from a related company, Rock Holdings Ltd, at its independently evaluated fair value of £20m. This has been capitalised and recorded as an intangible asset and will be amortised over its useful life of 102 months. These rights provide EDevelopment2 Ltd with a future royalty income stream from its sister company, Eldon Insurance Services Ltd, based on an arms length fee per policy. This income stream will accrue to EDevelopment2 from 1st January 2019 onwards.

As part of the consideration for this intangible asset, EDevelopment2 assigned its Ioan agreement with Rock Holdings to Southern Rock Insurance Company. The Ioan is repayable in monthly instalments until February 2022 and bears interest at 4%.

EDevelopment2 Ltd was sold to a related party company, Somerset Bridge Group Limited, on 31st December 2018 at its independently assessed value. The Company is now part of the Somerset Bridge Group Ltd group of companies, headquartered in the UK.

Future outlook

The directors intend for the Company to continue its current operations for at least the next 12 months, although at a significantly reduced level in line with reduced premiums being written by Southern Rock Insurance Company. In 2018 and beyond, the Company has significantly reduced its operations and as such operational costs and income were both reduced.

Directors

The directors who served during the year and to the date of signing the accounts were:

A Banks

E Bilney

Strategic report exemption

The directors have taken advantage of the small companies' exemption as defined under the Companies Act 2006 from the requirement to prepare a Strategic report.

Financial risk management objectives and policies

The Group parent company, Somerset Bridge Group Limited ("SBG"), uses financial instruments such as cash, loans, debtors and creditors in order to finance the Company's operations. The existence of these instruments exposes the Company to financial risks which are detailed below.

Liquidity / cash flow risk

The Group seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet its foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. The Group as a whole monitors cash flow using sophisticated forecasting techniques to ensure that all liabilities are met when due.

Interest risk

The Group monitors its banking facilities as required. Group monies are also monitored to minimise interest charges on overdrafts and to ensure cash balances are used to offset overdrafts.

Credit risk

The principal credit risk for the Company arises from its debtors as part of its premium cash handling operations. In order to manage credit risk the directors have incorporated a range of credit control procedures to monitor debt levels and to ensure that any debts are collected as soon as reasonably possible.

		2018	2017
	Note	£,000	£'000
Turnover	3	*	· -
Administrative expenses		(13)	(23)
Operating (loss)/profit	4	(13)	(23)
Interest payable		1	(9)
Changes in fair value of investments		•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Loss on disposal of investments		*	(22)
(Loss)/profit on ordinary activities before tax		(12)	(54)
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	6	~ ;	10
(Loss)/profit for the financial year, being total comprehensive income		(12)	(44)

The notes on pages 10 to 14 are an integral part of these financial statements,

	Note	2018 £'000	£,000	2017 £'000	£'000
Fixed assets					
Intangible assets	7	20,290		:	
Current assets					
Debtors	8	2,220		26,655	
Cash at bank		10		260	
		2,230		26,915	
Creditors					
Amounts falling due within one year	9	(7,917)		(26,697)	
Net current assets/(liabilities)	,	. ਦੀ _	(5,687)	. <u> </u>	218
Total assets less net current (liabilities)/ass	sets		14,603		218
Creditors:					
Amounts falling due after one year	10	_	(14,397)	<u>:</u>	
Net assets			206	·:-	218
Capital and reserves			a la la	` 	
Share capital	11		ei.		-
Profit and loss account			206	, <u>-</u> _	218
Shareholders' funds			206	· 	218

The notes on pages 10 to 14 are an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and were signed on its behalf by:

E Bilney

Date: 30 September 2019

Company registration number: 07804781

	Share capital £'000	Profit & loss account £'000	Total equity £'000
At 1 January 2018	<u> </u>	218	218
Comprehensive income for the year Loss for the year Other comprehensive income for the year		(12)	(12)
Total comprehensive income		(12)	(12)
Contributions by and distributions to owners		: -	<u>.</u>
As at 31 December 2018	<u></u>	206	206
	Share capital £'000	Profit & loss account £'000	Total equity £'000
At 1 January 2017	•,	262	262
Comprehensive income for the year Profit for the year Other comprehensive income for the year	, 	(44)	(44)
Total comprehensive income		(44)	(44)
Contributions by and distributions to owners		•	*
As at 31 December 2017		218	218

The notes on pages 10 to 14 are an integral part of these financial statements,

	2018	2017
	£'000	£'000
Cash flow from operating activities		
Profit before tax	(12)	(54)
Adjustments for:		
Interest received	1	4
Decrease/(increase) in debtors	4,145	3,838
Increase/(decrease) in creditors	(4,383)	(10,745)
Tax paid	·	10
Cash generated from / (used in) operating activities	(249)	(6,951)
Cash flows from investing activities		
Disposal of investments		1,176
Interest received	(1)	
Net cash from/(used in) investing activities	(1)	1,176
Cash flows from financing activities		
Dividends paid to non-controlling interests		
Interest paid	·=-	• <u>···</u>
Net cash used in financing activities	•	
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	(250)	(5,775)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	260	6,035
Cash and cash equivalents at the end of the year	10	260

The notes on pages 10 to 14 are an integral part of these financial statements.

1. General information

eDevelopment (2) Limited ("the Company") is a limited company incorporated in England and Wales under the Companies Act. The address of the registered office is Lysander House Catbrain Lane, Cribbs Causeway, Bristol, BS10 7TQ.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Section 1A of the Financial Reporting Standard 102 ("FRS 102 1A"), the Financial Reporting Standard applicable to smaller entities in the United Kingdom and the Republic of Ireland, and the Companies Act 2006.

2.2 Going concern basis

The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue operating for the foreseeable future. Accordingly, the going concern basis is used in preparing the financial statements.

2.3 Critical accounting estimates and judgements in applying accounting policies

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies; the directors do not consider there to be significant level of uncertainty in any estimate used in preparing these accounts.

There are no estimates and judgements that have a significant risk of causing material misstatement of the reported amounts of assets and liabilities or revenues and expenses.

2.4 Income recognition

The Company has no turnover.

2.5 Intangible assets

Intangible fixed assets are stated at cost less amortisation. Amortisation is provided on a straight line basis at rates calculated to expense the cost of each asset, less their estimated residual value, over the expected useful lives on the following basis:

Rights to royalty income

102 months

2.6 Financial instruments

The Company enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities.

Financial assets are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction; therefore the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at at market rate of interest. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period, financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If evidence is found, an impairment loss is recognised in the income statement.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate, which is an approximation of the amount the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

2.6 Financial instruments (continued)

Financial liabilities are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction; therefore the liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Financial liabilities are derecognised when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

Financial asset and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position where there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.7 Taxation

Current tax which is payable or receivable on taxable profits or losses is recognised as an expense or credit in the period in which the profits or losses arise. The current income tax charge is calculated on the basis of the tax rates enacted or substantially enacted at the reporting date.

3. Turnover

Turnover in the prior years comprised cash handling fees arising in the United Kingdom. In 2017 and beyond, the Company has significant reduced its operations and as such operational costs and income were both reduced, such that no turnover is recorded in 2017 and 2018.

4. Operating (loss)/profit

Directors' emoluments

Operating (loss)/profit is stated after charging:

2018 2017
£'000 £'000

Loss on disposal of investment

22
Fees paid to auditors:
Audit fees

9 8

Directors' emoluments

2018 2017
£'000 £'000

Other than directors, the Company has no employees. Staff who provide administrative services to the Company are employed by a related party and the cost of these services are recharged to the Company.

Taxation	2018	2017
	£'000	£'000
Current tax		(10)
- OK CORPORATION CAX ON PROJECT ON ORGINARY ACCIVITIES	 	(10)
The tax credit on the loss for the year is lower than would arise using the UK of 19% (2017: 19.25%). The differences are explained below:	standard rate of corpo	oration tax in t
	2018	2017
	£'000	£'000
	(12)	/EA\
	, .	(54)
(Loss)/profit before tax multiplied by the UK corporation tax rate	(2)	(10)
Effects of:		
	-	(10)
	• •	10 ≈
		,-
	: 	
	(0)	(10)
	 	! <u></u>
Intangible fixed assets	•	
•		IPR asset
		£'000
Cost		
At 31 December 2018		20,290
Amortisation		
At 31 December 2018		
•		
Net Book Value		·
At 31 December 2018		20,290
Debtors		
	2018	2017
	£,000	£'000
Amounts owed by related parties (see note 12)	632	24,633
Trade debtors	1,588	2,012
Current tax). 	10
	2,220	26,655
	- UK corporation tax on profit on ordinary activities The tax credit on the loss for the year is lower than would arise using the UK of 19% (2017: 19.25%). The differences are explained below: Factors affecting the tax charge for the year: (Loss)/profit before tax (Loss)/profit before tax multiplied by the UK corporation tax rate Effects of: - Adjustments in respect of prior periods - Deferred tax not recognised - Adjustments in respect of tax rate change - Group relief Intangible fixed assets Cost At 31 December 2018 Amortisation At 31 December 2018 Net Book Value At 31 December 2018 Debtors Amounts owed by related parties (see note 12) Trade debtors	Current tax - UK corporation tax on profit on ordinary activities - The tax credit on the loss for the year is lower than would arise using the standard rate of corporation tax or 19% (2017: 19.25%). The differences are explained below: 2018 £'000

9.	Creditors: Amounts falling due within one	e year			
				2018 £'000	2017 £'000
	Amounts owed to related parties (see not Accruals and deferred income	e 12)		7,908 9	26,688 9
				7,917	26,697
	Amounts owed to related parties are unse from Rock Holdings Limited that bears an and £19.2m loan (of which £4.8m is includinterest of 4%, repayable until February 20	annual interest o led above) due to	f 4% and is repayabl	e monthly in 12 eq	ual instalment
10.	Creditors: Amounts falling due after one	year			
				2018 £'000	2017 £'000
	Amounts owed to related parties (see not	e 12)		14,397	• •
			•	14,397	· ·
11.	Amounts owed to related parties include bearing interest at 4% disclosed as £4.8m Share capital				ebruary 2022
				2018	2017
	Allotted, called up and unpaid 1 ordinary share of £1 each			£'000	£'000
12.	Financial instruments			<i></i>	
				2018 £'000	2017 £'000
	Financial assets Financial assets measured at amortised co- Investments measured at fair value throu			2,229	26,905
				2,229	26,905
	Financial liabilities Liabilities measured at amortised cost			22,314	26,697
	Related party transactions				
13.		2018	2018	2017	
13.		m.c			2017
13.	4	Income £'000	Expense £'000	Income £'000	Expense
13.	Transactions with related parties	£'000	£'000	£'000	
13.	Transactions with related parties Rock Services Limited				Expense

Related party transactions (continued)				
	2018	2018	2018	2017
	Receivable	Payable	Net	Net
	£'000	£'000	£'000	£'000
Year end balances arising from				
transactions with related parties				
Group companies				
Eldon Insurance Services Limited	632	•	632	2,737
Rock Services Limited	<u></u>	(12)	(12)	ب <u>ي. </u>
	632	(12)	621	2,737
Companies sharing key management				
Rock Holdings Limited	(0)	(1,093)	(1,093)	21,896
Southern Rock Insurance Company				
Limited	· •	(21,200)	(21,200)	(26,688)
	(0)	(22,293)	(22,293)	(4,792)

14. Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking is Somerset Bridge Group Limited (incorporated in United Kingdom, December 2018). The registered address of Somerset Bridge Group Limited is Lysander House Catbrain Lane, Cribbs Causeway, Bristol, BS10 7TQ and the company number is 11737836.

The ultimate controlling party of Somerset Bridge Group Limited is A Banks by virtue of his majority shareholding.